COMUNE DI ZANDOBBIO

Provincia di Bergamo

GC /66 del 12-11-2025

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2026.

L’anno duemilaventicinque addi dodici del mese di novembre con inizio alle ore 11:40
nella sala comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale.
Eseguito I’appello risultano:

PARIGI MOSE' Presente
BIANCHI SEBASTIAN Presente in Videoconferenza
GAVERINI MICHELE Presente in Videoconferenza

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VALLI STEFANO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. PARIGI
MOSE', nella qualita di SINDACO, che dichiara aperta la seduta per 1’esame dell’argomento
in oggetto.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - MOSE' PARIGI - - STEFANO VALLI -



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l'art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale
"Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate
di anno in anno.";

DATO ATTO che il Comune di Zandobbio non ¢ ente strutturalmente deficitario o in
dissesto e pertanto non ¢ tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo
complessivo dei servizi a domanda individuale dall'art. 243 comma 2 lettera a) del D. Lgs

267/2000;

RITENUTO di confermare le tariffe del canone unico patrimoniale gia deliberate dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del 29/03/2021;

RITENUTO opportuno determinare le tariffe per il Settore Polizia Locale da applicare per
I’anno 2026, come rappresentate nell’allegato A;

RITENUTO altresi opportuno determinare le tariffe per il Setfore Tecnico da applicare per
I’anno 2026, come rappresentate nell’allegato B;

RICHIAMATA la disciplina in materia di diritti di segreteria comunali di cui alla Legge 8
giugno 1962 n. 604 e successive modificazioni;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/02/2023 si ¢
proceduto alla soppressione dei diritti di segreteria per il rilascio di certificati anagrafici,
autentiche di firme e copie di legalizzazioni di fotografie al fine di conseguire il duplice
obiettivo di risparmio economico e di tempo per gli utenti che a fronte di diritti di modico
valore (€0,52/€0,26);

RITENUTO pertanto necessario determinare le tariffe per il Setfore Amministrativo-Sociale
da applicare per I’anno 2026, come rappresentate nell’allegato C;

DATO ATTO che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 —
147 bis, 1 — 153 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., comporta riflessi diretti sulla
situazione economico finanziaria e patrimoniale dell’Ente poiché trattasi di approvazione di
tariffe che garantiscono il rispetto delle previsioni stimate per la redazione del bilancio di
previsione per 1’anno finanziario 2026;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile, a norma dell’art.
49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., allegati al presente atto;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - MOSE' PARIGI - - STEFANO VALLI -



DELIBERA
Di considerare la premessa quale parte integrante della presente deliberazione;

DI APPROVARE Ie tariffe da applicare per 1'anno 2026 relativamente ai servizi di cui agli
allegati che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

DI DISPORRE che il presente atto sia allegato alla documentazione relativa al bilancio di
previsione 2026-2028.

DI DICHIARARE con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.1..

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - MOSE' PARIGI - - STEFANO VALLI -



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
PARIGI MOSE' STEFANO VALLI

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - MOSE' PARIGI - - STEFANO VALLI -



COMUNE DI ZANDOBBIO

Provincia di Bergamo

Parere preventivo sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 67
del 10-11-2025

Parere per la regolarita tecnica (art. 49 - 1° comma - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CORALI GIACINTO

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - GIACINTO CORALI -



COMUNE DI ZANDOBBIO

Provincia di Bergamo

Parere preventivo sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 67
del 10-11-2025

Parere per la regolarita tecnica (art. 49 - 1° comma - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PARIGI MOSE'

Regolarit} tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - MOSE' PARIGI -



COMUNE DI ZANDOBBIO

Provincia di Bergamo

Parere preventivo sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 67
del 10-11-2025

Parere per la regolarita tecnica (art. 49 - 1° comma - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MARTINELLI BARBARA

Regolarit} tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - BARBARA MARTINELLI -



COMUNE DI ZANDOBBIO

Provincia di Bergamo

Parere preventivo sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 67
del 10-11-2025

Parere per la regolarita contabile (art. 49 - 1° comma - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267):

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
MARTINELLI BARBARA

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - BARBARA MARTINELLI -



COMUNE DI ZANDOBBIO

Provincia di Bergamo

GC/ 66 del 12-11-2025

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2026.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Previa attestazione del Messo Comunale di cui al n°607 del Registro delle Pubblicazioni,
certifico che il presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Zandobbio, per quindici giorni consecutivi, dal 27-11-2025 ai sensi dell’art. 124 del Decreto
Legislativo 18.8.2000, n. 267 e dell’art.32 della legge 18.06.2009, n. 69
Zandobbio li, 27-11-2025

PER DELEGA DEL SEGRETARIO COMUNALE

ai sensi del prot. n. 2177 del 05-04-2017
LOREDANA BARBOGLIO

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 12-11-2025 firmato digitalmente da - LOREDANA BARBOGLIO -



Allegato A

TARIFFE PER SERVIZI ATTINENTI LE ATTIVITA' DI POLIZIA STRADALE E PUBBLICA SICUREZZA

Importo tariffa in

TIPOLOGIA
Euro

Rapporto di incidente stradale con e senza feriti 60,00 /cad
Rapporto di incidente stradale con prognosi riservata o mortale 80,00 /cad
Rilievi planimetrici (se effettuati) 100,00/cad
Interventi viabilistici a favore di privati 100,00/ora
Spese di gestione procedimenti amministrativi correlati alla gestione delle sanzioni del codice

della strada escluse spese di notifica 10,00/cad
Ricerche d'archivio 15,00

per effetto del D.M. 14/04/2023 entrato in vigore il 29/04/2023 (GU del 29/04/2023) le
nuove tariffe sono le seguenti

RIMBORSI SPESE NOTIFICA ATTI E VERBALI

Importo tariffa in

TIPOLOGIA
Euro

Notifica atti a mezzo raccomandata semplice* 6,51
Notifica atti a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento * 7,83
Notifica atti a mezzo raccomandata estero * 12,19
Notifica atti a mezzo Messo * 11,55
Notifica atti giudiziari (busta verde) * 11,55
spese notiche a mezzo PEC 2,00

solleciti inviati a mezzo posta ordinaria dopo che l'atto di cui al comma 792 e divenuto titolo
esecutivo, prima di attivare una procedura esecutiva e cautelare gli enti devono inviare un
sollecito di pagamento con cui si avvisa il debitore che il termine indicato nell'atto & scaduto *

1,33




Allegato B

TARIFFE POSTI AUTO, AUTORIMESSE e RIMBORSO SPESE

Importo tariffa in

TIPOLOGIA
Euro
Tariffa annuale posto auto via Rivi 438,00
Tariffa annuale autorimessa Comunali (Via Monte Grappa n. 25) 511,00
Tariffa annuale posti auto scoperti presso case popolari di Via Vago n. 16 182,50
Chiave accesso con obbligo di restituzione alla conclusione del contratto gratuita
Telecomando accesso 60,00
TABELLA DEI DIRITTI DI SEGRETERIA SU PERMESSI DI COSTRUIRE, ATTI E CERTIFICATI URBANISTICI
TIPOLOGIA Importo tariffa in
Euro
Certificati di destinazione urbanistica:
Fino a 2 mappali 25,00
Da 3 a 4 mappali 50,00
Da 5 a 8 mappali 80,00
+ 5,00 per ogni mappale
Certificazioni ed attestazioni in materia edilizia ed urbanistica:
Per licenze d’uso
Agibilita 80,00
Per restanti certificati ed attestazioni
Senza sopralluogo 25,00
Con sopralluogo 40,00
Permesso di costruire per opere minori (o equipollente)
Per interventi di manutenzione straordinaria, restauro conservativo, opere costituenti
pertinenze od impianti tecnologici al servizio di edifici esistenti; occupazioni di suolo
mediante deposito di materiali od esposizioni di merci a cielo libero; tinteggiature facciate; 80,00
sostituzione serramenti; rifacimento lattoneria; posa di targhe; posa di insegne
pubblicitarie, cartelloni pubblicitari, monumenti funebri
Autorizzazioni paesistiche e idrogeologiche
Autorizzazioni paesaggistiche ordinarie e idrogeologiche 120,00
Paesaggistica semplificata 80,00
Autorizzazioni per I'attuazione di piani urbanistici
Piani di recupero di iniziativa privata
Diritti di segreteria (ai quali andranno aggiunte le spese di pubblicazione sul BURL e 100,00
quotidiani) ’
Autorizzazioni per I'attuazione di piani urbanistici
Piani di lottizzazione aree
Diritti di segreteria (ai quali andranno aggiunte le spese di pubblicazione sul BURL e 600.00
quotidiani) ’
Permessi di costruire a destinazione residenziale
Per nuove costruzioni
Fino a 2 unita abitative 225,00
Da 3 a 5 unita abitative 451,00
Oltre le 5 unita abitative 565,00
Per varianti ai permessi di costruire
1° variante 155,00
2° variante 258,00
3° variante e oltre 516,00
Per interventi di ristrutturazione
Fino a 2 unita abitative 200,00
Da 3 a 5 unita abitative 340,00
Oltre le 5 unita abitative 565,00
Per varianti
Fino a 2 unita abitative 170,00
Da 3 a 5 unita abitative 258,00
Oltre le 5 unita abitative 516,00
Permessi di costruire per attivita produttive terziarie, commerciali, agricole, di interesse generale
Per nuove costruzioni
Fino a 200mq 200,00
Oltre 200mq e fino a 500mq 380,00
Oltre 500mq 565,00
Per varianti
1° variante 155,00
2° variante 258,00
3° variante e oltre 516,00
Permessi di costruire per autorimesse, piscine e locali accessori in genere
Per nuove costruzioni
Fino a 100 mq lordi 200,00
Oltre 100mq e fino a 500mq 280,00




Oltre 500mq

350,00

Per varianti

50% dell’'importo originario

Fino a 100mq lordi 40,00
Oltre 100mq e fino a 500mq 112,50
Oltre 500mq 170,00
Permessi di costruire per opere di urbanizzazione a seguito di piani attuativi

Importo 500,00
Parere di compatibilita urbanistica per insediamenti produttivi art. 42 NTA PGT

importo 350,00
Volturazioni di concessioni/autorizzazioni/D.l.A., ecc.

In tutti i casi 56,50

D.|.A. E PARERE E PREVENTIVI

L'importo e quello definito per le corrispondenti opere eseguite su rilascio del permesso di
costruire

RINNOVI O PROROGHE: vedi casistica sopramenzionata in funzione/correlato all’intervento originario.

ACCESSO AGLI ATTI— DIRITTO DI RICERCA - : € 25,00 per ogni pratica (fino a 2 pratiche) + € 15,00 per ogni

pratica successiva, oltre al rimborso del costo di riproduzione deliberato dalla Giunta Comunale

fotocopie/scansioni in formati speciali presso operatori economici esterni: rimborso spese effettivamente
sostenute tramite operatori economici esterni oltre spese vive di accesso e ritiro presso I' 0.e. quantificate in €

15,00 per ogni singolo accesso.

SUAP
Codice Descrizione Tariffa
s1 SCIA AWIO ATTIVITA — MODIFICA LOCALI/IMPIANTI 50,00 €
(Esclusi diritti per pareri di enti terzi: Provincia, ARPA, ASL, AATO, VVFF, etc.)
$ AUTORIZZAZIONE AVVIO ATTIVITA — MODIFICA LOCALI/IMPIANTI 75,00 €
(Esclusi oneri per pareri di enti terzi: Provincia, ARPA, ASL, AATO, VVFF, etc.)
3 SUBINGRESSO 40,00 €
(Esclusi diritti per pareri di enti terzi: Provincia, ARPA, ASL, AATO, VVFF, etc.)
sS4 MEDIE STRUTTURE DI VENDITA — AVWIO 200,00 €
S5 GRANDI STRUTTURE DI VENDITA — AWIO 500,00 €
VARIAZIONI — SOSPENSIONE - RIATTIVAZIONE 30,00 €
56 (Esclusi diritti per pareri di enti terzi: Provincia, ARPA, ASL, AATO, VVFF, etc.)
RILASCIO DI PROVVEDIMENTI VARI 20,00 €
S7 (cianuri, deroga emissioni sonore, ampliamento temporaneo P.E., occupazione spazi per
produttori agricoli, etc.)
DISTRIBUTORI DI CARBURANTE {(compreso collaudo quando previsto)
pubblico privato interrato privato mobile 400,00 €
S8 privato interrato 250,00 €
privato mobile 150,00 €
(escluso eventuali rimborsi membri commissione collaudo)
MANIFESTAZIONI TEMPORANEE IMPRENDITORIALI 30,00 €
59 con previsione di affluenza superiore alle 50 persone e/o rilascio deroga emissioni sonore
CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE PUBBLICI SPETTACOLI Vedasi
510 (Quota integrativa ‘a//a corr/sp(?ndente categoria) regolamento
Comunale/Consorzio/Comunita Montana 100,00 €
Provinciale
$11 CONFERENZE DEI SERVIZI 200,00 €
(Quota integrativa alla corrispondente categoria, esclusi distributori carburanti)
<12 COLLAUDO 100,00 €
(escluso eventuali rimborsi membri commissione collaudo)
NOTE:
1.
Altre pratiche soggette a semplice comunicazione e non diversamente contemplate (quali ad esempio
variazioni orari, etc.), nonché le CESSAZIONI di attivita, sono esenti dal pagamento dei diritti istruttori.
2. Nel caso di attivazione di pit procedimento con medesima richiesta i diritti saranno calcolati sommando gli
importi relativi ad ogni singolo procedimento
3. Eventuali diritti di Enti terzi sono da intendersi SEMPRE esclusi (ASL, ARPA, Vigili del Fuoco, Provincia, ecc.)
SUAP -
Edilizia[2]
RIFERIMENTI TIPO DI ATTO |IMPORTO ICODICE



NORMATIVI

CERTIFICATI, ATTESTAZIONI e AUTORIZZAZIONI

Decreto Legge
8/93 convertito

Certificazioni ed attestazioni di destinazione urbanistica previste dall'art. 30, comma 2 del
D.P.R. 380/2001 e ss.mm.ii

in legge 68/93— |- fino a 5 mappali 30,00 € E1
art. 10, - da 6 a 10 mappali 50,00 € E2
- oltre 10 mappali 80,00 € E3
Dichiarazione di agibilita prevista ai sensi dell'art. 24 del D.P.R. 380/01 e ss.mm.ii. 30,00 € E4
Altre certificazioni ed attestazioni in materia edilizia, urbanistica, ambientale e 30,00 € s
paesaggistica, volture, richiesta proroga, CEA, ecc. !
Autorizzazioni pubblicitarie
Senza acquisizione di parere di Enti Terzi 40,00 € £6
Con acquisizione del nulla osta della Provincia 80,00 €
(esclusi ulteriori vincoli)
TITOLI EDILIZI PRINCIPALI
Decreto Legge
8/93 convertito |lIstanza di Permesso di costruire, PdC convenzionato, DIA, SCIA e atti abilitativi
in legge 68/93 — |assimilabili che prevedono contributo (onerosi), e loro varianti
art. 10, comma
10 - senza SLP e fino a 150 mq di SLP 120,00 € E7
- oltre 150 mq e fino a 350 mq di SLP 200,00 € E8
- oltre 350 mq e fino a 1500 mq di SLP 280,00 € E9
- oltre 1500 mq di SLP 400,00 € E10
Istanza di Permesso di costruire, PdC convenzionato, DIA, SCIA, manutenzione
straordinaria e atti abilitativi assimilabili che NON prevedono contributo (non onerosi), e 120,00 € E11
loro varianti comprese lettera a) ed e-bis) dell'art. 6 comma 2 del DPR 380/01
Int ti finalizzati uni te all' i Barri i i |
nterventi finalizza |“un|camen e all'abbattimento delle Barriere Architettoniche legge GRATUITO
n.13/1989 e ss.mm.ii
Comunicazione manutenzione ordinaria, art. 6 del Testo Unico dell'Edilizia (DPR 380/01), GRATUITO
come integrato dall'art. 27 della LR 12/2005, lettere non previste alla TE14
VINCOLI *
Autorizzazione Paesistica 80,00 € E12
Vincolo Idrogeologico di competenza comunale 80,00 € E13
Vincolo Idraulico (reticolo minore) di competenza comunale 80,00 € E14
URBANISTICA
Domanda per variante allo strumento urbanistico (D.P.R. 07/09/2010, n. 160 art. 8)
- con esclusione VAS 2.000,00 € E15
- con procedura VAS 3.000,00 € E16

ALTRE

Occupazione suolo pubblico

Vedi regolamento
comunale

* |In caso di presentazione di pratiche gia soggette alle tariffe SUEP sopra esposte (PDC, DIA, SCIA,...) anche in presenza di pili vincoli contemporanei

e dovuto il pagamento di un solo diritto.

[2] Sportello Unico Attivita Produttive — Solo Edilizia Produttiva

TARIFFE ASSEGNAZIONE NUMERAZIONE CIVICA

Descrizione tipo di concessione o servizio

Importo tariffa in
Euro

Assegnazione numerazione civica (per singolo numero)

10,00

TARIFFE lampade VOTIVE

Descrizione tipo di concessione o servizio

Importo tariffa in

Euro
Quota annuale servizio lampade votive 12,30 OLTRE IVA
Quota allacciamento GRATUITA




TARIFFE relative ai servizi e concessioni cimiteriali

DURATA
NUOVA'NRR'NNOVO CONCESSIONE in | TARIFFE in Euro
TIPOLOGIA DESCRIZIONE ANNI
CAMPO N 10 300,00
INUMAZIONE  |AREA IN TERRA PIENA PER UNA SALMA '
AREA CAPPELLA |AREA PER COSTRUZIONE CAPPELLA N 20 1.200,00/MQ
R 30 600,00/MQ,
N 50 2.500,00
TOMBA 1 POSTO CON MANUFATTO GIA' REALIZZATO o
R RAGGIUNGIMENTO DEI S0,00/ANNO
99 ANNI DI
CONCESSIONE TOTALE
TOMBA
N 50 6.000,00
TOMBA 2 POSTI CON MANUFATTO GIA' REALIZZATO O
R RAGGIUNGIMENTO DEI 30,00/ANNO
99 ANNI DI
CONCESSIONE TOTALE
N 50 9.900,00
TOMBA 3 POSTI SOVRAPPOSTA REALIZZATA DAL COMUNE COMPLETA DI MONUMENTO RINNOVO FINO AL
RAGGIUNGIMENTO DEI
R o 30,00/ANNO
TOMBA CONCESSIONE TOTALE
N 50 7.500,00
TOMBA 3 POSTI SOVRAPPOSTA REALIZZATA DAL COMUNE SENZA MONUMENTO e
R R 30,00/ANNO
CONCESSIONE TOTALE
N %0 18.000,00
TOMBA 6 POSTI SOVRAPPOSTA REALIZZATA DAL COMUNE SENZA MONUMENTO RINNOVO FINO AL
RAGGIUNGIMENTO DEI
R o 30,00/ANNO
TOMBE DI CONCESSIONE TOTALE
FAMIGLIA
N 90 36.000,00
TOMBA 12 POSTI SOVRAPPOSTA REALIZZATA DAL COMUNE SENZA MONUMENTO e
R R 30,00/ANNO
CONCESSIONE TOTALE
COLOMBARI DI PUNTA - FILE CENTRALI N 30 1.300,00
R 10 600,00
COLOMBARI DI PUNTA - ALTRE FILE ’; ig 12%’88
COLOMBARI N 30 220000
COLOMBARI DI FASCIA- FILE CENTRALI 2L
R 10 1.000,00
COLOMBARI DI FASCIA- ALTRE FILE N 30 1.700,00
R 10 800,00
CELLETTE OSSARI (ALTI SOPRA LOCULI) N 30 120,00
R 10 50,00
OSSARI CELLETTE OSSARI (NUOVO MANUFATTO) 14,24, 3A FILA N 30 500,00
R 10 250,00
CELLETTE OSSARI (NUOVO MANUFATTO) 4%, 54 FILA N 30 450,00
R 10 200,00
FILAN.1-2-3-4 N 30 500,00
R 10 250,00
NUOVIOSSARI [ "0 N 30 450,00
FASCIA B R 10 200,00
FILA N. 9-10 N 30 400,00
R 10 150,00
TUMULAZIONE PROVVISORIA TEMPO MASSIMO TRIMESTRALE + CHIUSURA E RIAPERTURA 1550 50000
PROWISORIO  |LOCULO )
CHIUSURA CHIUSURA LOCULO FISSO 150,00
COLLOCAZIONE | 0A7I0NE URNA CINERARIA IN TOMBA GIA' OCCUPATA GRATUITO
URNA IN TOMBA
COLLOCAZIONE ~ |COLLOCAZIONE URNA CINERARIA IN LOCULO GIA' OCCUPATO - COMPRESI LAVORI DI 1550 58000
URNA IN LOCULO [APERTURA E CHIUSURA LOCULO ’
COLLOCAZIONE  |COLLOCAZIONE URNA CINERARIA IN OSSARIO GIA' OCCUPATO - COMPRES! LAVORI DI 1550 13000
URNA IN OSSARIO |APERTURA E CHIUSURA OSSARIO ’
RIMBORSO SPESE |[RIMBORSO SPESE UTILIZZO ENERGIA ELETTRICA FISSO 10,00/GIORNO
RIMBORSO SPESE [RIMBORSO SPESE UTILIZZO ACQUA FISSO 10,00/GIORNO

TARIFFE bidoncini raccolta umido




Importo tariffa in

TIPOLOGIA
Euro

Bidoncino (litri 10) 6,60

Bidoncino (litri 25) 16,11




Allegato C

TARIFFE APPLICATE DAI SERVIZI DEMOGRAFICI

Importo tariffa in

TIPOLOGIA

Euro
Diritti per certificati anagrafici, autenticazioni di firma e di copia soggetti ad imposta di bollo(diritti
0,52 soppressi con la presente deliberazione) i
Diritti per certificati anagrafici, autenticazioni di firme e di copie esenti da imposta di bollo (diritti
€0,26 soppressi con la presente deliberazione) i
Legalizzazione di fotografia (diritti €0,26 soppressi con la presente deliberazione)
Diritti per il rilascio della cittadinanza italiana iure sanguinis 600,00
Diritti per il rilascio di certificati o di estratti di stato civile formati da oltre un secolo e relativi a 300.00
persone diverse dal richiedente. L'importo si riferisce ad ogni singolo certificato emesso ’
Diritti per il rilascio di certificati o di estratti di stato civile formati da oltre un secolo e relativi a
persone diverse dal richiedente , quando viene indicato I'anno di formazione dell’atto e la data di
nascita della persona cui si richiede il certificato (restando fermo che devono essere indicati 270,00
obbligatoriamente gli elementi essenziali alla ricerca relativi al cognome e al nome). L'importo si
riferisce ad ogni singolo certificato emesso
Certificati anagrafici con ricerca d'archivio 30,00
Rimborso spese pratica di separazione/divorzio 16,00
Diritti per rilascio nuova carta d'identita cartacea 5,21
Diritti per rilascio carta d'identita cartacea (smarrimento e deterioramento) 10,21
Diritti per rilascio nuova carta d'identita elettronica CIE 22,00
Diritti per rilascio carta d'identita elettronica CIE (smarrimento,deterioramento e non residenti in 7 00
Zandobbio) ’
Certificati redatti a mano con ricerca di archivio soggetti all'imposta di bollo (importo per ogni 6.00
nominativo contenuto nel certificato) ’
Certificati redatti a mano con ricerca di archivio esenti dall'imposta di bollo (importo per ogni 300
nominativo contenuto nel certificato) ’
Ricerche documentali d'archivio complesse oltre costo copie 30,00
Ricerche documentali d'archivio non complesse oltre costo copie 15,00
Autorizzazione trasporto e seppellimento cadavere 40,00
Autorizzazione trasporto e cremazione cadavere 50,00
Autorizzazione trasporto e cremazione con affido/dispersione ceneri 80,00
Passaporto mortuario/Autorizzazione trasporto e seppellimento cadavere/resti mortali/resti 50.00
ossei/urna cineraria per l'estero ’
Autorizzazione trasporto e seppellimento resti ossei/urna cineraria 20,00
Autorizzazione trasporto e cremazione resti mortali/resti ossei 30,00
Autorizzazione trasporto e cremazione resti mortali/resti ossei con affido/ dispersione ceneri 60,00
Recesso affido urna cineraria 20,00
Verifica regolare conservazione urna cineraria 20,00

TARIFFE RELATIVE A RIMBORSI (UFFICI E BIBLIOTECA)

Importo tariffa in

TIPOLOGIA
Euro

Rimborso fotocopia A4 bianco/nero 0,30
Rimborso fotocopia A4 bianco/nero fronte/retro 0,50
Rimborso fotocopia A4 colori 0,40
Rimborso fotocopia A4 colori fronte/retro 0,60
Rimborso fotocopia A3 bianco/nero 0,40
Rimborso fotocopia A3 bianco/nero fronte/retro 0,60
Rimborso fotocopia A3 colori 0,70




Rimborso fotocopia A3 colori fronte/retro 0,80
Internet Biblioteca Gratuito
Riproduzione dati, testi,documenti,immagini su sopporto digitale (CD), compreso costo CD 10,00
Copia liste elettorali 60,00

TARIFFE TRASPORTO SOCIALE TRAMITE ASSOCIAZIONE ALBA SOLIDALE

TIPOLOGIA

Importo tariffa in

Euro
fino a 5 Km (andata+ritorno) 1,00
da 6 a 10 Km (andata+ritorno) 2,00
da 11 a 20 Km (andata+ritorno) 4,00
da 21 a 30 Km (andata+ritorno) 6,00
da 31 a 50 Km (andata+ritorno) 10,00
da 51 a 70 Km (andata+ritorno) 14,00
da 71 a 90 Km (andata+ritorno) 18,00
da 91 a 100 Km (andata+ritorno) 20,00

oltre non si effettua il servizio

La lunghezza del percorso € determinata anche attraverso I'utilizzo di mappe o dalla rilevazione puntuale del volontario

dell'associazione

CORSI E VISITE CULTURALI BIBLIOTECA

TIPOLOGIA

Importo tariffa in
Euro per
partecipante *

Corsi per adulti

costo corso per
partecipante
(docente e
materiali)+10%

Visite guidate a mostre e citta d'arte **

Ripartizione costo
visita in base al
numero di
partecipanti

* |a tariffa andra arrotondata all'euro per eccesso

** per minori la tariffa e ridotta del 50%

TARIFFE SERVIZ] SOCIALI

la tariffa di compartecipazione viene determinata attraverso la metodologia della progressione lineare determinata

dalla seguente formula:

[(ISEE utenza - ISEE iniziale)/ (ISEE FINALE - ISEE INIZIALE)x (tariffa massima- tariffa minima)]+tariffa minima

TARIFFE COMPARTECIPAZIONE Al COSTI DEL SERVIZIO SAD

Importo tariffa in
Euro

Tariffa minima oraria

10% della tariffa
oraria deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

Tariffa massima oraria

tariffa deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina




ISEE INIZIALE

9.000,00

ISEE FINALE

16.000,00

In caso di mancata presentazione dell'ISEE verra applicata la tariffa massima

TARIFFE COMPARTECIPAZIONE Al COSTI DEL SERVIZIO CDD-Centro diurno disabili (ambito)

Importo tariffa in
Euro

Tariffa minima oraria

10% della tariffa
oraria deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

Tariffa massima oraria

tariffa deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

ISEE INIZIALE

9.000,00

ISEE FINALE

45.000,00

In caso di mancata presentazione dell'ISEE verra applicata la tariffa massima

TARIFFE COMPARTECIPAZIONE Al COSTI DEL SERVIZIO CDD-Centro diurno disabili (fuori ambito)

Importo tariffa in
Euro

Tariffa minima oraria

10% della tariffa
oraria deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

Tariffa massima oraria

tariffa deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

ISEE INIZIALE

9.000,00

ISEE FINALE

45.000,00

In caso di mancata presentazione dell'ISEE verra applicata la tariffa massima

TARIFFE COMPARTECIPAZIONE Al COSTI DEL SERVIZIO SFA (ambito)

Importo tariffa in
Euro

Tariffa minima mensile

10% della tariffa
oraria deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

Tariffa massima mensile ambito

tariffa deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

ISEE INIZIALE

9.000,00

ISEE FINALE

45.000,00

In caso di mancata presentazione dell'ISEE verra applicata la tariffa massima

TARIFFE COMPARTECIPAZIONE Al COSTI DEL SERVIZIO SFA (fuori ambito)

Importo tariffa in

Euro




Tariffa minima mensile

10% della tariffa
oraria deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

Tariffa massima mensile ambito

tariffa deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

ISEE INIZIALE

9.000,00

ISEE FINALE

45.000,00

In caso di mancata presentazione dell'ISEE verra applicata |a tariffa massima

TARIFFE COMPARTECIPAZIONE Al COSTI DEI SERVIZI PER MINORI

TIPOLOGIA

Assistenza domiciliare minori e incontri protetti

Importo tariffa in
Euro*

Tariffa minima oraria

10% della tariffa
oraria deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

Tariffa massima oraria

tariffa deliberata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

ISEE INIZIALE

9.000,00

ISEE FINALE

45.000,00

In caso di mancata presentazione dell'ISEE verra applicata la tariffa massima

Affidi

Importo tariffa in
Euro*

Tariffa minima mensile

10% della tariffa
oraria applicatadal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

Tariffa massima mensile

tariffa applicata dal
Consorzio Servizi
della Valle Cavallina

ISEE INIZIALE

9.000,00

ISEE FINALE

45.000,00

In caso di mancata presentazione dell'ISEE verra applicata la tariffa massima




COMUNE DI ZANDOBBIO

Provincia di Bergamo

GC/ 84 del 18-12-2025

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE TARIFFE CIMITERIALL

L’anno duemilaventicinque addi diciotto del mese di dicembre con inizio alle ore 18:30
nella sala comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale.
Eseguito I’appello risultano:

PARIGI MOSE' Presente
BIANCHI SEBASTIAN Presente in videoconferenza
GAVERINI MICHELE Assente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VALLI STEFANO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. PARIGI
MOSE', nella qualita di SINDACO, che dichiara aperta la seduta per 1’esame dell’argomento
in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione di giunta comunale n. 66 del 12/11/2025 con la
quale venivano determinate le nuove tariffe per I’anno 2026 riguardanti anche le concessioni
cimiteriali;

PRESO ATTO che nelle tariffe sopramenzionate non risultano indicati alcuni servizi
richiamanti nel regolamento di polizia mortuaria ai seguenti articoli:

- Nr. 4: Servizi gratuiti € a pagamento;

- Nr. 35: Esumazioni ed estumulazioni gratuite e a pagamento;

RITENUTO per tanto di dover integrare la delibera di giunta n. 66 del 12/11/2025, nei
seguenti modi:

ADEGUAMENTO TARIFFE CIMITERIALI

Rimborso spese

Estrazione feretro da tomba o loculo, compresa la demolizione effettivamente sostenute al
dei muretti e smaltimento in discarica. momento dell’esecuzione dei
lavori

Rimborso spese
effettivamente sostenute al
momento dell’esecuzione dei
lavori

Smaltimento rifiuti speciali, quali cassa, zinco ecc.

Rimborso spese
effettivamente sostenute al
momento dell’esecuzione dei
lavori

Scavo per inumazione/esumazione.

Rimborso spese
effettivamente sostenute al

Fornitura cassetta per ossario. , . .
momento dell’esecuzione dei

lavori

Rimborso spese
Demolizione tomba, esclusivamente ai monumenti e manufatti effettivamente sostenute al
fuori terra momento dell’esecuzione dei

lavori

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile, a norma dell’art.
49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., allegati al presente atto;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI CONFERMARE le premesse sopra indicate;




DI INTEGARE la deliberazione di giunta comunale n. 66 del 12/11/2025 avente per oggetto:

“Approvazione tariffe anno 2026, nei seguenti modi:

ADEGUAMENTO TARIFFE CIMITERIALI

Estrazione feretro da tomba o loculo, compresa la demolizione
dei muretti e smaltimento in discarica.

Rimborso spese
effettivamente sostenute al
momento dell’esecuzione dei
lavori

Smaltimento rifiuti speciali, quali cassa, zinco ecc.

Rimborso spese
effettivamente sostenute al
momento dell’esecuzione dei
lavori

Scavo per inumazione/esumazione.

Rimborso spese
effettivamente sostenute al
momento dell’esecuzione dei
lavori

Fornitura cassetta per ossario.

Rimborso spese
effettivamente sostenute al
momento dell’esecuzione dei
lavori

Demolizione tomba, esclusivamente ai monumenti e manufatti
fuori terra

Rimborso spese
effettivamente sostenute al
momento dell’esecuzione dei
lavori

DI STABILIRE che le nuove tariffe saranno in vigore a far data dall’esecutivita del presente

atto;

DI DISPORRE che il presente atto sia allegato alla documentazione relativa al bilancio di

previsione 2026-2028;

DI DICHIARARE la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art. 134 — 4° comma — del D.Lgs. n. 267/2000.




Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
PARIGI MOSE' STEFANO VALLI



